第二节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截止 2015 年 3 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数量

（股）

1 郭光华 106,918,000 30.14 限售流通 A 股 106,918,000

2 锦州新华龙实业集团股份有限公司 70,000,000 19.73 限售流通 A 股 70,000,000

3 秦丽婧 25,928,000 7.31 限售流通 A 股 25,928,000

4 徐福先 9,800,000 2.76 限售流通 A 股 9,800,000

5 秦乃茗 7,000,000 1.97 限售流通 A 股 7,000,000

6 纪沛国 4,200,000 1.18 限售流通 A 股 4,200,000

7 郑思远 3,500,000 0.99 限售流通 A 股 3,500,000

8 招商证券股份有限公司 2,218,363 0.63 A 股流通股 0

9 郎萍 1,467,380 0.41 A 股流通股 0

10 张旭辉 1,400,000 0.39 A 股流通股 0

 合   计 232,431,743 65.51  227,346,000

（二）新增股份登记完成后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份数

量（股）

1 郭光华 106,918,000  21.42% A 股流通股 0

2 锦州新华龙实业集团股份有限公司 70,000,000  14.02% A 股流通股 0

3 财通基金管理有限公司 35,397,338  7.09% 限售流通 A 股 35,397,338

4 谭久刚 26,281,209  5.26% 限售流通 A 股 26,281,209

5 秦丽婧 25,928,000  5.19% A 股流通股 0

6 博时资本管理有限公司 22,379,763  4.48% 限售流通 A 股 22,379,763

7 田刚 17,082,787  3.42% 限售流通 A 股 17,082,787

8 国华人寿保险股份有限公司 14,496,189  2.90% 限售流通 A 股 14,496,189

9 杭州旭达贸易有限公司 14,454,699  2.90% 限售流通 A 股 14,454,699

10 海通证券股份有限公司 14,454,664  2.90% 限售流通 A 股 14,454,664

合   计 347,392,649  69.58% - 144,546,649

18

二、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

1、直接持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变

化，但持股比例有所变动，具体情况如下表所示：

序号 姓名 职务

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 郭光华 1
 董事长 106,918,000 30.14 106,918,000 21.42

2 秦丽婧 副董事长 25,928,000 7.31 25,928,000 5.19

3 夏江洪 董事兼副总经理 990,000 0.28 990,000 0.20

4 李玉喜 董事兼副总经理 920,000 0.26 920,000 0.18

5 王德志 独立董事 0 0 0 0

6 王瑞琪 独立董事 0 0 0 0

7 姚长辉 独立董事 0 0 0 0

8 谭刚 监事会主席 0 0 0 0

9 郭书山 监事 0 0 0 0

10 朱辉 2 职工监事 0 0 0 0

11 徐立军 总经理 0 0 0 0

12 张绍强 副总经理 741,000 0.21 741,000 0.15

13 张之全 副总经理 806,000 0.23 806,000 0.16

14 苏广全 副总经理 640,000 0.18 640,000 0.13

15 王慧 财务总监 0 0 0 0

16 张韬 董事会秘书 0 0 0 0

 合计 - 136,943,000 38.61 136,943,000 27.43

注：1、经 2015 年 7 月 14 日召开的第二届董事会第三十五次董事会审议通过，郭光华先

生不再担任公司总经理，徐立军先生为公司总经理，郭光华先生仍然继续担任公司董事

长；

2、2015 年 6 月 11 日，新华龙董事会发布《关于更换职工监事的公告》，王伟女士由

于个人原因，申请辞去公司职工监事职务，经公司职工代表大会审议通过，选举朱辉先生

为公司第二届监事会职工代表监事。

2、间接持股变动情况

锦州新华龙实业集团股份有限公司为郭光华、秦丽婧实际控制企业，持有

公司股票 7,000 万股，本次非公开发行前，持股比例为 19.73%，发行后持股比

例为 14.02%，公司董事、监事和高级管理人员持有新华龙集团股份情况如下：

序号 姓名 公司职务 被投资企业情况 出资比例

19

企业名称 与公司关系 （%）

1 郭光华 董事长 新华龙集团 股东 52.79

2 李玉喜 副总经理 新华龙集团 股东 0.47

3 夏江洪 副总经理 新华龙集团 股东 0.19

4 张之全 副总经理 新华龙集团 股东 0.19

5 张绍强 副总经理 新华龙集团 股东 0.03

6 苏广全 副总经理 新华龙集团 股东 0.38

7 王  慧 财务总监 新华龙集团 股东 0.06

8 张  韬
董事会秘

书
新华龙集团 股东 0.03

除通过新华龙集团间接持股外，公司董事、监事和高级管理人员不存在其

他间接持股情形。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

项目

本次发行前
本次发行

增加
本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股

份
229,446,000 64.69 144,546,649 373,992,649 74.91

二、无限售条件股

份
125,258,000 35.31 0 125,258,000 25.09

三、股份总数 354,704,000 100.00 144,546,649 499,250,649 100.00

注：发行人于 2015 年 8 月 25 日发布《锦州新华龙钼业股份有限公司关于限售股解禁

上市流通的提示性公告》，有限售条件的 229,446,000 股将于 2015 年 8 月 31 日上市流通，

则发行后公司有限售条件股份为 144,546,649 股，无限售条件股份为 354,704,000 股。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公

20

司 2015 年一季度报告，发行后财务数据假设在 2015 年 3 月 31 日的基础上只受

本次发行的影响而变动）：

项目
发行前（2015 年 3 月 31 日） 发行后

数额（万元） 比例（%） 数额（万元） 比例（%）

总资产（合并） 249,573.56 100.00% 356,655.41 100.00

负债合计（合并） 138,701.57 55.58% 138,701.57 38.89

股东权益合计（合并） 110,871.98 44.42% 217,953.83 61.11

（三）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数 144,546,649 股计算，发行前后对公司最近一年及一期

每股净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后